
Protokół XLIX/2022

z sesji Rady Miejskiej w Żarowie

w dniu 29 grudnia 2022 roku

Rozpoczęcie: godz. 14:00

Zakończenie: godz. 15:43

Ad. I. Otwarcie sesji:

Przewodniczący  Rady  Pan  Roman  Konieczny otworzył  sesję  Rady  Miejskiej  w  Żarowie

wypowiadając formułę: „Otwieram XLIX sesję Rady Miejskiej w Żarowie”. Przywitał wszystkich

zebranych, a następnie stwierdził kworum i prawomocność obrad na podstawie listy obecności,

która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

      Załącznik nr 1

Na liczbę 14 radnych w sesji  Rady Miejskiej  w Żarowie uczestniczyło 14 radnych, co stanowi

kworum do podejmowania uchwał, opinii i wniosków.

W sesji uczestniczyli Burmistrz Miasta Żarów Leszek Michalak, Zastępca Burmistrza Przemysław

Sikora, Sekretarz Gminy Sylwia Pawlik, Skarbnik Gminy Renata Dawlewicz.

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do następnego punktu porządku obrad.

Ad. II. Przedstawienie porządku obrad:

Przewodniczący Rady powiedział,  że  porządek obrad otrzymali  radni  w materiałach na sesje.

Przedmiotowy porządek stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

                                                                                                                                  Załącznik nr 2

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos w tym punkcie?

Pytań do porządku obrad nie było,  więc  Przewodniczący Rady powiedział,  że  porządek obrad

został przyjęty i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. III. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

Pkt 1. wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żarów na 2022 rok. Przedmiotowy projekt stanowi

załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 3

Przewodniczący Rady  otworzył dyskusję i zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego

projektu uchwały?

Burmistrz  Leszek  Michalak powiedział,  że  główne  zmiany  powiązane  są  bardzo  ściśle  ze

wszystkimi ruchami węglowymi, prowadzoną sprzedażą, pozyskiwaniem węgla oraz terminami i

przesunięciami  terminów.  Burmistrz  poprosił  panią  sekretarz,  która  prowadzi  te  sprawy,  żeby



omówiła  bardzo  szczegółowo  tę  tematykę,  również  wychodząc  w  rok  przyszły,  gdyż  w

autopoprawce będą do przyjęcia uwarunkowania finansowe związane z tym, co jest przed nami.

Sekretarz Sylwia Pawlik omawiając system węglowy powiedziała, że na ostatniej sesji mówiła,

jak wygląda system i jakie są problemy, które związane były ze sprzedażą frakcji orzech. Udało

nam się  zamienić  kopalnię  „Halęba”  na  „Staszic”.  Zaproponowano  nam do  31  grudnia  i  taką

umowę  podpisaliśmy  na  600  ton  orzecha  i  432  tony  groszku  i  to  do  końca  roku  zostanie

przywiezione.  Nie  mamy  problemu  z  groszkiem,  tylko  z  orzechem  polegający  na  tym,  że

zabezpieczą nam wszystko do końca roku, co zamówiliśmy, natomiast brakuje nam 200 ton i PGG

nie zgodziło się na aneksowanie umowy oraz zwiększenie nam 200 ton. Nie będziemy zawierali

nowej umowy z PGG, więc nie ma potrzeby aneksować w tym zakresie. Te 200 ton, których nam

brakło, automatycznie  doliczą nam do nowego zamówienia. Od 1 stycznia zamówiliśmy zgodnie z

szacunkami, które są oparte na zapotrzebowaniu, które mamy złożone na 297 ton ekogroszku i na

1026 ton orzecha, w tym wliczyliśmy te 200 ton, których nie dostaliśmy. W tej chwili na składzie

mamy 173 tony groszku, które dostawca przechowuje do momentu, jak będziemy mogli uruchomić

sprzedaż nowego asortymentu. Na ten moment wszystkie osoby, które są weryfikowane przez OPS,

mogą  kupować  ekogroszek  na  bieżąco,  jeśli  chodzi  o  orzech,  trudno  powiedzieć,  PGG  nie

zaproponowało  nam  jeszcze  żadnych  frakcji  i  żadnych  ilości.  Umowę  zawartą  mamy  do  30

kwietnia, więc zakładamy, że uda nam się wszystkich wnioskujących zabezpieczyć. Natomiast nie

jestem w stanie na dzisiaj powiedzieć, co nam zaproponują, w jakich ilościach nam zaproponują i

w jakich frakcjach nam zaproponują. Jeśli chodzi o współpracę z dostawcą to bardzo dobrze ją

oceniamy,  mieszkańcy  są  zadowoleni  z  takiego  sposobu  przeprowadzenia  sprzedaży  węgla.

Będziemy tak dalej działać, powinno udać nam się wszystkich zabezpieczyć. Już można składać

wnioski na drugą turę. Wczoraj nasz dostawca miał tajną kontrolę z PGG i dostał protokół, że

wzorcowo to prowadzą. My też jesteśmy zadowoleni i będziemy też przedłużać tą umowę z nimi

na zasadzie takiej, jak z PGG.

Burmistrz  Leszek  Michalak zapytał,  czy  radni  mają   pytania  do  funkcjonowania  systemu

sprzedaży węgla?

Radna Joanna Kaczorowska zapytała te 200 ton, na które jest zapotrzebowanie, to jest do całości

zamówienia, czy do grudnia?

Sekretarz  Sylwia  Pawlik odpowiedziała,  że  złożyliśmy  wniosek  w  listopadzie  na  1200  ton

orzecha, dostaliśmy 600 ton, a wniosków mamy na 800 ton do 31 grudnia, czyli te 200 ton w tym

momencie nam brakuje,  ponieważ PGG nam wskazało,  że nie aneksują nam tej  umowy, a  już

wcześniej o to staraliśmy się. Wobec powyższego mamy takie zapewnienie z PGG, że 200 ton nam

doliczą do tego, co teraz wnioskowaliśmy. Planujemy to zrobić w ten sposób, że do tych osób



będziemy dzwonić w pierwszej kolejności i jeśli będą chciały dołożyć sobie te 1,5 tony, żeby nie

musiały  kolejnego  wniosku  zgłaszać,  jeździć  dwa  razy,  ponosić  koszty,  to  wtedy  będą  mogły

zamówić 3 tony w pierwszej kolejności.

Radna Joanna Kaczorowska zapytała, czy znamy czas tej realizacji?

Sekretarz  Sylwia  Pawlik odpowiedziała,  że  w  tej  chwili  mamy  bardzo  ograniczoną  wiedzę

ponieważ to, co musimy zrobić - to jest ta autopoprawka i podpisać dzisiaj umowę. Nie wiemy, ile

oni  zaproponują  tego  węgla.  Napisali  nam,  że  będą  chcieli  zabezpieczyć  całość  przez  nas

wnioskowaną, natomiast kiedy będzie ta realizacja, trudno jest powiedzieć. Staramy się naprawdę

wszędzie, gdzie możemy wejść, żeby to przyspieszyć.

Radna Joanna Kaczorowska powiedziała, że na pewno się staracie, tylko część osób jeszcze w

ogóle nie ma tego opału, styczeń już za pasem, grudzień za 3 dni się kończy, a właśnie chodzi o tą

wiedzę, co dalej.

Sekretarz Sylwia Pawlik odpowiedziała, ponieważ ten sklep jest wyłączony i ten nasz dostawca,

który jest faktycznie przedstawicielem PGG, nie sprzedaje w sklepie internetowym, ma priorytet

obsługi gmin, więc interesem wszystkich jest, i jego, i naszym i PGG, żeby ten węgiel sukcesywnie

upłynniać. Będziemy robić wszystko, żeby to było jak najszybciej.

Radny Tadeusz Pudlik zapytał, czy do końca grudnia jeszcze mam coś doślą?

Sekretarz Sylwia Pawlik odpowiedziała, że dzisiaj i jutro przyjedzie samochód z tym, co mamy

zabezpieczone w umowie. PGG wywiąże się z tej umowy, którą z nami zawarło, czyli do końca

roku otrzymamy oprócz tego, co już wydaliśmy 594 tony. Na dzisiaj mieszkańcy kupili od nas 496

ton orzecha i tą resztę, czyli te 70 ton samochód pojechał wczoraj, dzisiaj i pojedzie jutro, pojedzie

także do 31 grudnia i to się znajdzie na składzie w Imbramowicach. Ostatnio kierowca pojechał we

wtorek rano i do czwartku jeszcze się nie załadował. Taka była kolejka, czekał dwie doby w aucie,

ale mamy pewność, że to jest zakontraktowane do odbioru.

Burmistrz Leszek Michalak przeszedł do omawiania w pierwszej kolejności autopoprawki do

projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żarów na 2022 rok. To są

cztery zmiany, o których mówił na komisji. Zwiększa się o kwotę 4,5 tys. plan dochodów urzędu,

w związku z otrzymaniem od Wojewody Dolnośląskiego dofinansowaniem ze środków funduszu

pracy na zadanie realizowane w ramach programu asystent rodziny na 2022 rok. Druga zmiana

polega na przesunięciu w planie urzędu środków zaplanowanych z tytułu wpływu z usług opłat za

zakup preferencyjnego paliwa stałego przez gospodarstwa domowe i po tym, zapisie dopisuje się

kolejny akapit, w którym zwiększamy wydatki w roku 2023 w kwocie 2421090 zł. Są te pieniądze

na zamówienia węgla na przyszły rok, wprowadzamy już w tej chwili, żeby móc podpisać pierwszą

umowę.  Kolejna  zmiana,  to zwiększenie  w 2023  roku  o  kwotę  502000  zł  planu  wydatków  z



przeznaczeniem  na  realizację  przedsięwzięcia  wieloletniego  bieżącego  na  usługi  odbioru

unieszkodliwiania  odpadów  komunalnych  odbieranych  od  właścicieli  nieruchomości  z  terenu

gminy. Ta zmiana dotyczy konieczności podpisania jednomiesięcznej umowy z dotychczasowym

operatorem na odbiór odpadów z naszych gospodarstw. Ostatnia zmiana to przesunięcia środków w

kwocie  950021,81  zł  w  planie  wydatków  urzędu  zabezpieczonych  na  realizację  inwestycji,

rewitalizacja  terenów zielonych na  obszarze  miasta  Żarów,  ta  zmiana  związana  jest  z  tym,  że

wprowadzono  nam  obowiązek  w  pierwszej  kolejności  wydatkowania  wszystkich  środków

własnych. Pieniądze mieliśmy zabezpieczone natomiast musimy je przesunąć w tej kwocie, tak,

żeby zrealizować pełen nasz udział w miejsce zakładanych 200000 zł. Realizujemy nasz udział w

wysokości 761053,10 zł. Dofinansowanie, które jest związane z realizacją pierwszej faktury to jest

kwota 849978,19 zł, w ten sposób będziemy mogli zapłacić wykonawcy za prace wykonane przy

stawie, którymi nas obciążył fakturą w wysokości 1611031,29 zł. To są wszystkie zmiany, które

proponujemy do uchwały o zmianach w budżecie na obecny rok.

Autopoprawka stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 4

Przewodniczący Rady podsumował autopoprawkę, którą zgłosił Pan Burmistrz i powiedział, że

dotyczy  ona  zwiększenia  środków o  kwotę  4,5  tys,  w  związku  z  otrzymaniem od  Wojewody

dofinansowania  na  dodatek  do  wynagrodzenia  dla  asystentów  rodziny.  Zwiększenie  planu  w

związku z zakupem węgla i zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na usługi odbierania i

zagospodarowania  odpadów  oraz  zmiana  dotycząca  przesunięcia  środków  na  prace  przy

wykonywanej rewitalizacji Stawu w Żarowie i przeszedł do jej głosowania. W wyniku głosowania

przy  14  głosach  „za”,  0  „przeciw”  i  0  „wstrzymujących  się”  autopoprawka  została  przyjęta.

Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 5

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że uchwała dotycząca zmian w budżecie w kończącym

się  roku,  jak  co  roku  obejmuje  wszystkie  szczegółowe  zmiany  wynikające  z  oszczędności,  z

potrzeb przesunięcia pomiędzy paragrafami. Największym jest przesunięcie węglowe, czyli jest to

kwota 1762000 zł na ten rok. Dokonujemy przesunięć związanych z przesyłanym węglem. Drugie

najważniejsze  przesunięcie  to  jest  przesunięcie  związane  z  rozliczeniami  VAT i  realizowanym

projektem polegającym na przygotowaniu  nowych terenów. Z tego roku musimy przesunąć  na

przyszły rok, jest to łącznie kwota ponad 500000 zł. Inne przesunięcia są drobne.

Radny Tadeusz Pudlik zapytał o zmniejszenie kwoty 4000 zł planu wydatków zabezpieczonego

na wynagrodzenie inkasenta targowiska, na jakiej zasadzie jest przyjęty inkasent, czy na umowę



zlecenie, czy od sprzedaży biletów?

Burmistrz  Leszek Michalak powiedział,  że  inkasent  jest  od sprzedaży,  przewidzieliśmy jakąś

kwotę,  nie  potrzebujemy aż  tyle  i  wycofujemy z  budżetu.  Gdyby rzeczywiście  ten  handel  był

oparty  o  większą  ilość  handlowców,  pewnie  byśmy  mieli  i  po  stronie  dochodów i  wydatków

większą kwotę, wtedy byśmy uzupełniali.

Radny  Tadeusz  Pudlik  zapytał  o  zmniejszenie  kwoty  ogółem  15000  zł  planu  wydatków

związanego z funkcjonowaniem Rady Miejskiej.  Ja bym chciał,  żeby to wybrzmiało, żeby nam

mieszkańcy nie mówili, że my czasami za dużo dostajemy, czy przejadamy te pieniądze, że jednak

Rada zaoszczędziła 15000 zł w skali roku.

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że zdecydowanie tak jak państwo widzicie, chociażby po

ilości pozycji, staramy się oszczędzać na wszystkim. Nie ma żadnych roszczeń, oczekiwań, dążeń

ze  strony  Rady  Miejskiej  -  jest  potrzeba  oszczędności,  oszczędzamy,  państwo  z  własnych

długopisów  korzystacie  i  z  wielu  innych  materiałów.  Za  co  dziękujemy,  bo  wiemy,  że  też

powinniśmy zapewnić.

Radny Tadeusz Pudlik zapytał o zmniejszenie środków, dotyczących projektów wsparcia dzieci z

rodzin pegeerowskich, czy popegeerowskich?

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że „popegeerowskich”.

Radna  Joanna  Kaczorowska  zapytała,  czy  wszystkie  wnioski,  które  były  złożone,  zostały

uwzględnione i zrealizowane, jeżeli chodzi o usuwanie azbestu w tym roku?

Z-ca  Burmistrza  Przemysław  Sikora  opowiedział,  że  nie  wszystkie,  będziemy  kolejny  raz

zgłaszali  się  do  programu  o  dofinansowanie  do  Wojewódzkiego  Programu Funduszu  Ochrony

Środowiska i po kolei wszystkie wnioski, które były do tej pory i kolejne, które będą składane,

będziemy chcieli zrealizować, żeby wywiązać się z tego. Chcielibyśmy w tym czasie 100% azbestu

pozbyć się z terenu gminy.

Radna Joanna Kaczorowska  wspomniała, że nasza gmina dostała 1000000 zł nagrody z tytułu

szczepienia mieszkańców przeciwko COVID, to jest  taki wkład mieszkańców w budżet gminy,

ponieważ decyzją mieszkańców, że tak dużo się zgłosiło do szczepienia, dostaliśmy do budżetu

gminy te pieniądze. W tym roku za taką decyzję dziękuję.

Więcej pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc Przewodniczący Rady zamknął

dyskusję i zapytał o opinię Komisję ds. Budżetu i Gospodarki.

Przewodnicząca  Komisji  ds.  Budżetu  i  Gospodarki  Maria  Tomaszewska powiedziała,  że

komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania przedmiotowego projektu uchwały. W

wyniku głosowania przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie



wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żarów na 2022 rok została przyjęta. Głosowanie imienne

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 6

Przedmiotowa uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żarów na 2022 rok

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 7

Uchwała nr XLIX/386/2022

Pkt 2.  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żarów.  Przedmiotowy projekt stanowi

załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 8

Przewodniczący Rady  otworzył dyskusję i zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego

projektu uchwały?

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że jest to projekt uchwały, który jest konsekwencją przed

chwilą podjętej uchwały, stąd też stosowna autopoprawka niezbędna jest również w tym projekcie,

tabele  ulegają  zmianie  na  skutek  przed  chwilą  przyjętych  rozwiązań  finansowych,  które

autopoprawką wprowadziliśmy do zmian w samym budżecie.

Przewodniczący  Rady  odczytał  przedmiotową  autopoprawkę,  która  polega  na  wprowadzeniu

następujących  zmian  w  projekcie  uchwały.  Załącznik  nr  1  wieloletnia  prognoza  finansowa

zastępuje  się  załącznikiem  załączonym  do  niniejszej  autopoprawki.  Załącznik  nr  2  wykaz

przedsięwzięć  do  wieloletniej  prognozy  finansowej  zastępuje  się  załącznikiem  załączonym  do

niniejszej autopoprawki.  Załącznik nr 3 objaśnienia wartości przyjętej  w wieloletniej  prognozie

finansowej zastępuje się załącznikiem załączonym do niniejszej autopoprawki.

Autopoprawka stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 9

Przewodniczący Rady przeszedł  do głosowania  autopoprawki.  W wyniku głosowania przy 14

głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” autopoprawka została przyjęta. Głosowanie

imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 10

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Pytań  do  przedmiotowego  projektu  uchwały  nie  było,  więc  Przewodniczący  Rady zamknął

dyskusję i zapytał o opinię Komisję ds. Budżetu i Gospodarki.

Przewodnicząca  Komisji  ds.  Budżetu  i  Gospodarki  Maria  Tomaszewska powiedziała,  że

komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania przedmiotowego projektu uchwały. W



wyniku głosowania przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Żarów, została przyjęta.  Głosowanie imienne

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 11

Przedmiotowa  uchwała  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Żarów

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 12

Uchwała nr XLIX/387/2022

Pkt 3. przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żarów. Przedmiotowy projekt uchwały

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 13

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i przypomniał, że skład orzekający RIO we Wrocławiu

przekazał uchwałę nr XII/99/2022 z dnia 30 listopada 2022 roku w sprawie opinii  o projekcie

uchwały  w  sprawie  wieloletniej  prognozy  finansowej  gminy  Żarów  przedstawionej  wraz  z

projektem uchwały budżetowej na rok 2023. Opinia jest pozytywna. Projekt budżetu został do RIO

przedłożony w dniu 14 listopada 2022 roku, w uzasadnieniu RIO podaje, że projekt wieloletniej

prognozy  finansowej  opracowano  na  lata  2023-2036  i  dla  każdego  roku  objętego  prognozą

określono wielkości budżetowe, o których mowa w art. 226 ust 1 ustawy o finansach publicznych.

Integralną częścią prognozy finansowej jest prognoza długu, która została opracowana dla całego

okresu jego spłaty. W załączniku nr 2 określono wykaz przedsięwzięć oraz limity planowanych

wydatków  w  latach  2023-2026.  Prognozowane  w  2023  roku  dochody,  wydatki,  przychody  i

rozchody budżetu są zgodne z kwotami ujętymi w projekcie uchwały budżetowej na rok 2023.

Zachowano  wymóg  równoważenia  budżetu  w  części  bieżącej  określone  w  art  242  ustawy  o

finansach  publicznych.  W  2023  roku  zaplanowany  deficyt  zostaje  pokryty  przychodami

pochodzącymi  z  emisji  obligacji  komunalnych.  Z  projektu  wieloletniej  prognozy  finansowej

wynika,  iż  gmina  w kolejnych  latach  nie  planuje  przychodów z  tytułu  zaciągania  zobowiązań

zwrotnych.  Dług  gminy  będzie  się  stopniowo  zmniejszał,  a  źródłem  jego  spłaty  będą

prognozowane nadwyżki budżetu. W części normatywnej projektu uchwały w sprawie wieloletniej

prognozy finansowej zawarto upoważnienie dla organu wykonawczego, o którym mowa w art 228

ust 1 ustawy o finansach publicznych. Regionalna Izba Obrachunkowa równocześnie wskazuje, że

organy  jednostki  samorządu  terytorialnego  ponoszą  odpowiedzialność  za  sytuację  finansową

jednostki, a w szczególności za celowość i realność planowanych wydatków.

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że wystąpiła tutaj omyłka pisarska, jeżeli chodzi o samą

uchwałę i poprosił panią sekretarz o wyjaśnienie.



Sekretarz Sylwia Pawlik odpowiedziała, jeśli chodzi o kwestie wejścia w życie uchwał to wkradł

się błąd, ponieważ powinno być, że uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i tak

samo uchwała budżetowa wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega publikacji, a nie

z dniem podjęcia z mocą obowiązującą, bo to jest błąd.

Pytań  do  przedmiotowego  projektu  uchwały  nie  było,  więc  Przewodniczący  Rady zamknął

dyskusję i zapytał o opinię Komisję ds. Budżetu i Gospodarki.

Przewodnicząca  Komisji  ds.  Budżetu  i  Gospodarki  Maria  Tomaszewska  powiedziała,  że

komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania przedmiotowego projektu uchwały. W

wyniku głosowania przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żarów, została przyjęta. Głosowanie imienne

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 14

Przedmiotowa uchwała  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Żarów,

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 15

Uchwała nr XLIX/388/2021

Pkt 4.  uchwalenia budżetu gminy Żarów na rok 2023.  Przedmiotowy projekt  uchwały stanowi

załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 16

Przewodniczący Rady powiedział, że przedmiotowy projekt uchwały był szczegółowo omówiony

na  wspólnym  posiedzeniu  stałych  komisji  Rady  w  dniu  28.12.2022r.  skład  orzekający  RIO

przekazał uchwałę nr XII/97/2022 z dnia 30 listopada 2022 roku w sprawie opinii o przedłożonym

przez Burmistrza Miasta Żarów w projekcie uchwały budżetowej gminy na rok 2023. Opinia jest

pozytywna.

Przedmiotowa opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załączniki nr 17

Kolejna uchwała nr XII/98/2022 z dnia 30 listopada 2022 roku w sprawie opinii o możliwości

sfinansowania deficytu gminy Żarów przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej na 2023

rok. Opinia jest pozytywna.

Przedmiotowa opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załączniki nr 18

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że jest to zdecydowanie jedna z najważniejszych uchwał,



które w ciągu roku radni podejmują i przypomniał założenia do budżetu. Budżet konstruowany i

przedstawiany w dniu dzisiejszym jest przygotowywany w oparciu o dane, które do nas wpływają

w miesiącu wrześniu i w październiku zgodnie z obowiązującym prawem, następnie jest przesłany

do  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej,  oceniany  oraz  przedstawiany  radnym,  przedłożony  do

uchwalenia  na  rok  przyszły.  W związku  z  tym  ten  przedłożony  projekt  budżetu  nie  zawiera

wszystkiego, co w ostatnim kwartale wpłynęło na rzeczywiste przygotowanie do funkcjonowania

w  roku  przyszłym.  Od  1  stycznia  przyszłego  roku  założony  budżet  po  stronie  dochodów

przewiduje 84406690,81 zł, jeżeli go porównamy z budżetem zrealizowanym w roku obecnym w

wysokości 84412000 zł zauważamy, że one są niemal identyczne, ale czy rzeczywiście tak jest.

Oczywiście,  że nie,  bo różnią się  one przede tymi dochodami,  które w ciągu roku powstają,  i

których nie mamy prawnej możliwości, ani wiedzy wpisania do tego pierwszego budżetu. Jest to

np. Fundusz Pomocy, który ukształtował się w ciągu minionego roku w wysokości 3,5 mln, są to

wypłacane dodatki węglowe i energetyczne, jest to kwota, którą wypłaciliśmy ponad 6,5 mln zł,

kolejną bardzo dużą pozycją są zwroty z tytułu utraconych dochodów w PIT. Są różnego rodzaju

dotacje, które otrzymuje OPS, czy zwroty z akcyzy dla rolników, czy inne tego typu środki. Z roku

na  rok  ten  budżet  przygotowywany  na  dzień  31  grudnia  jest  coraz  mniej  doskonały,  ale  jak

popatrzymy na różnice kwotowe, to jest ponad 20000000 zł, które znajdą się w budżecie, a których

dzisiaj nie ma, czyli jak popatrzymy na kwotę naszego budżetu 84406000 zł, to mamy świadomość,

że  prawdopodobnie w roku przyszłym dobijemy do 100000000 zł.  Z kolei  jak popatrzymy na

kwotę wydatków na rok przyszły przewidujemy 87104842,81 zł przy zrealizowanym budżecie w

wysokości 89250000 zł. Jest to różnica ponad 2000000 zł. Dla zrealizowania inwestycji, które są

przed nami, a w roku przyszłym są zdecydowanie wyższe, zakładamy zaproponowanie radnym i

przyjęcie w budżecie możliwości wyemitowania obligacji w wysokości kilku milionów złotych.

Czy je wyemitujemy, oby nie,  ale  musimy mieć taką możliwość,  musimy mieć zabezpieczenie

środków własnych. Jeżeli popatrzymy na te najważniejsze elementy naszych dochodów, czyli PIT

zrealizowany i PIT planowany, to zrealizowaliśmy dochody z PIT w wysokości ponad 13000000 zł.

Na  przyszły  rok  planujemy  10000000  zł.  Jeśli  chodzi  o  dochody  z  tytułu  CIT,  czyli  zysków

wypracowywanych przez zakłady to z kwoty 900309000 zł wzrasta do kwoty ponad 1300000 zł.

Zajęcie  pasa  drogowego  to  jest  kolejna  pozycja,  która  wprost  wypływa  z  pracy  naszych

urzędników z pracy mieszkańców, inwestorów, w bieżącym roku to była kwota 930000 zł. Rok

przyszły 950000 zł i ponad 99% opłaty ponoszą gestorzy mediów z racji ulokowanych w drogach

sieci.  Kwota  25000000  zł,  to  kwota  z  pozyskanych  dotacji.  Burmistrz  poprosił  Pana  Z-cę

Burmistrza,  żeby  przybliżył  z  jakimi  inwestycjami  jest  to  związane  bo  to  jest  to,  co  naszych

mieszkańców bardzo interesuje.



Z-ca Burmistrza Przemysław Sikora  powiedział, że w przyszłym roku chcielibyśmy utrzymać

tempo inwestycji takie, jakie otrzymujemy od kilku lat, więc chcielibyśmy w przyszłym roku też te

inwestycje  realizować  na  takim  samym  poziomie  i  zaczniemy  od  inwestycji,  które  będą

kontynuowane,  rozpoczęły  się  w  tym  roku,  a  będą  kontynuowane  w  przyszłym roku.  Jest  to

rewitalizacja  terenów  zielonych  na  obszarze  miasta  Żarów,  to  jest  rewitalizacja  Parku  i

rewitalizacja Stawu. Koszt inwestycji to jest ponad 5000000 zł z tego 4,5 mln jest dofinansowane

w ramach Polskiego Ładu. Drugą inwestycją, która jest kontynuacją jest przygotowanie terenów

inwestycyjnych  na  terenie  Podstrefy  w  Żarowie.  Tam  uzbrajamy  działki  pod  działalność

rzemieślniczą,  budowana  jest  kanalizacja  deszczowa,  sanitarna,  drogi  i  chodniki,  wartość

inwestycji  wynosi  5000000 zł,  z  czego 3000000 zł  dofinansowania.  Do tego dochodzi  jeszcze

sprzedaż działek, więc ta rzeczywista kwota dofinansowania będzie większa. Dużą inwestycją w

przyszłym roku i ważną dla nas jest termomodernizacja szkoły podstawowej w Imbramowicach.

Jest  to  ostatni  nasz  obiekt,  w którym palimy węglem,  zmieniamy instalację  na  pompę  ciepła,

montujemy instalację fotowoltaiczną, to też jest zadanie, które jest dofinansowane. Jesteśmy przed

przetargiem, który będzie na początku roku ogłoszony. Wartość kosztorysowa zadania to jest ponad

5 mln,  z tego 4000900 zł jest  dofinansowania.  Oprócz tego zadania,  które typowo ekologiczne

będziemy kontynuować, czyli wymianę pieców w ramach Aglomeracji Wałbrzyskiej. Na przyszły

rok przeszły pieniądze, bo zostały zaoszczędzone z Unii Europejskiej ze środków z poprzedniej

perspektywy.  Wnioski,  które  mieszkańcy  złożyli  chcielibyśmy  rozpatrzyć  pozytywnie  i  te

dofinansowania do wymiany pieców realizować. Prowadzimy punkt i będziemy prowadzić punkt

czystego powietrza w naszej gminie. To jest wymiana źródeł ciepła w domkach jednorodzinnych.

Znaleźliśmy się w rankingu 100 najaktywniejszych gmin w Polsce. Jeżeli chodzi o ten program,

nasi pracownicy spisują się naprawdę bardzo dobrze, dostaliśmy dzięki temu dofinansowanie na

doposażenie  punktu konsultacyjnego i on będzie kontynuowany w przyszłych latach. Mamy też

wiedzę,  że w przyszłym roku w styczniu podpiszemy umowę na dofinansowanie w wysokości

3000000 zł na prowadzenie programu ciepłe mieszkanie. Jest to program rządowy, który będzie

prowadziła  gmina,  czyli  będzie  robiła  regulamin,  sporządzała,  pozyskiwała  środki  i  rozliczała

wnioski. Jest to 3000000 zł na 3 lata, czyli 1000000 zł, co roku w formie dotacji będzie mogło być

udzielane mieszkańcom mieszkań, które mają tytuł prawny do mieszkania.

Burmistrz Leszek Michalak dopowiedział,  że jest to nowość takich programów dla zabudowy

wielorodzinnej  i  mieszkań  tam  się  znajdujących.  Jak  tą  kwotę  3000000  zł  podzielimy  przez

przykładowe 10000 na wymianę pieca, poprawienie instalacji, bądź pewną modernizację związaną

chociażby z oszkleniem budynku czy własnego mieszkania. Jestem przekonany, że uda nam się to

bardzo efektywnie dla dobra naszych mieszkańców wykorzystać.



Z-ca Burmistrza Przemysław Sikora powiedział, że w przyszłym roku będą też duże nakłady na

inwestycje drogowe mamy rozstrzygnięty przetarg na przebudowę dróg Topolowej, Jaworowej i

Wiosennej.  Od początku przyszłego roku prace się  rozpoczną.  Pozyskaliśmy także z programu

Polski  Ład środki  na  przebudowę kolejnych dróg,  to  jest  ulica  Cembrowskiego,  Stumetrówka,

Księżnej Jadwigi, Brodatego, Bukowa, Wierzbowa i Jodłowa w Żarowie, jest kwota 9000300 zł

szacowana zadania, z tego 8000550 zł mamy zapewnione z programu Polski Ład. W ramach zadań

drogowych złożyliśmy wniosek na  wykonanie  nawierzchni  asfaltowej  obwodnicy  Pożarzyska  i

staramy się w ramach programu rządowego Fundusz Rozwoju Dróg, aby wykonać ulicę Szkolną i

Polną w Łażanach. Tutaj jest sytuacja trochę skomplikowana, ponieważ co roku składamy do tego

funduszu wnioski i składaliśmy w zeszłym roku na ulice Topolową i Jaworową.  W połowie roku

dostaliśmy informację, że nie załapaliśmy się na te środki, więc złożyliśmy w tym roku na przyszły

rok kolejny raz na tą samą drogę, ale z oszczędności Wojewody przyznali nam środki z wniosków,

na  które  składaliśmy w zeszłym roku,  a  już  mieliśmy złożony wniosek na  przyszły  rok,  więc

staramy  się.  Ten  wniosek  został  zaopiniowany  pozytywnie  i  wystąpiliśmy  z  wnioskiem  do

Premiera o to, żeby nam zmienił zadanie na ulicę Szkolną i Polną, bo mieliśmy przygotowany

gotowy wstępny projekt. Jesteśmy w trakcie składania wniosku z programu Polski Ład na remont

budynku, który chcemy zaadoptować na budynek Urzędu, czyli na budynek przy ulicy Zamkowej

1. Ten budynek jest wpisany do rejestru zabytków, a na takie też cele będą przeznaczone środki,

więc  chcielibyśmy  pozyskać  środki  na  te  zadania,  oczywiście  nie  zapominamy  o  innych

inwestycjach  związanych  z  budową  chodników,  z  budową  oświetlenia,  placów  zabaw  i

doposażanie placów zabaw. Będziemy przeznaczać z budżetu gminy środki na zadania z funduszu

sołeckiego  są  to  zadania,  które  są  wskazane  przez  mieszkańców  naszych  17  miejscowości.

Wszystkie drobne prace remontowe też będą prowadzone.

Następnie  głos  zabrała  Przewodnicząca  klubu  radnych  „Wspólnota”  Iwona  Nieradka  i

przedstawiła opinię klubu nt. Projektu uchwały budżetowej gminy Żarów na 2023 rok mówiąc, że

na podstawie projektu uchwały budżetowej  wraz z uzasadnieniem oraz pozostałych materiałów

informacyjnych  stwierdzamy,  że  projekt  uchwały  budżetowej  został  opracowany  w  oparciu  o

przepisy  ustawy  o  finansach  publicznych  oraz  dostosowany  do  potrzeb  oraz  możliwości

finansowych gminy. W projekcie tym zaplanowano środki na realizację zadań własnych gminy, w

tym również zadań inwestycyjnych. Analizując projekt uchwały na przyszły rok zauważa się dużą

różnorodność zaplanowanych w budżecie inwestycji,  tych najpotrzebniejszych dla mieszkańców

gminy.  Na realizację  inwestycji  gmina  zamierza wydać w roku 2023 ponad 28000000 zł  przy

planowanym  na  ich  realizację  dofinansowaniu  ze  środków  zewnętrznych  w  kwocie  blisko

20000000 zł środki te planowane są m.in. z funduszu dróg samorządowych na przebudowę dróg



gminnych  ulica  Wiosenna,  Jaworowa,  Topolowa,  Pogodna  w  Żarowie,  na  wymianę

wysokoemisyjnych źródeł ciepła w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie wybranych gmin

Aglomeracji Wałbrzyskiej oraz w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład, w tym na realizację

terenów zielonych  na  obszarze  miasta  Żarów  jest  to  kwota  2000700  zł,  na  przebudowę dróg

gminnych  ulicy  Cembrowskiego,  Stumetrówka,  księżnej  Jadwigi  w  Żarowie,  na  budowę  dróg

gminnych  ulica  Bukowa,  Wierzbowa  i  Jodłowa  w  Żarowie  i  na  termomodernizację  szkoły

podstawowej w Imbramowicach, na którą gmina pozyskała dofinansowanie w kwocie 4000900 zł.

Zaplanowano również  środki  w kwocie 1600000 zł  z  tytułu  kontynuacji  w roku 2023 zadania

przygotowanie  terenów  inwestycyjnych  w  Żarowie  dofinansowanego  ze  środków  unijnych  w

ramach  Aglomeracji  Wałbrzyskiej.  Oprócz  kontynuacji  zadań  wieloletnich  zaplanowano  w

budżecie środki na inwestycje jednoroczne, na które przeznaczono ponad 1000800 zł, i które będą

realizowane również w poszczególnych miejscowościach na terenie gminy z udziałem środków

funduszu  sołeckiego.  Budżet  na  rok  przyszły  wpisuje  się  w  strategie  rozwoju  naszej  gminy.

Pozytywnie ocenia się również wielkość dochodów ujętych w przyszłorocznym budżecie i w latach

następnych w tym planowanych do pozyskania bądź pozyskanych środków zewnętrznych w tym

również  unijnych.  Ponadto  wskazane  w  wieloletniej  prognozie  finansowej  i  wyliczone  na

podstawie prognozowanych wielkości relacje spłat zobowiązań finansowych i koszty ich obsługi

określone w ustawie o finansach publicznych nie przekraczają dopuszczalnego poziomu zadłużenia

gminy.  Skład  orzekający  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  we  Wrocławiu  wydał  w  dniu  30

listopada br. pozytywne opinie o projekcie uchwały budżetowej na rok 2023, a także o projekcie

uchwały  w  sprawie  wieloletniej  prognozy  finansowej  gminy  Żarów  oraz  o  możliwości

sfinansowania deficytu gminy przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej.  W związku z

tym klub radnych Wspólnota wydaje pozytywną opinię o projekcie uchwały budżetowej. Życzymy

efektywnej pracy i zrealizowania wszystkich zaplanowanych w budżecie zadań.

Opinia klubu radnych „Wspólnota” stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 19

Radny  Tadeusz  Pudlik  powiedział,  że Pani  Przewodnicząca  Iwona  Nieradka  przedstawiła

wszystkie  wskaźniki  wpisane  do  budżetu  2023  roku  i  dobrze  by  było  jakby  Pan  Burmistrz

powiedział,  że  może  osiągniemy  ten  historyczny  pułap  100000000  zł,  to  byłoby  wydarzenie

historyczne.  Rozmawialiśmy  z  kolegą  radnym  Mieczysławem  Myrtą,  że  trafił  nam  się  dobry

burmistrz na trudne czasy, bo takie czasy jak są w tej chwili,  czy słyszy się w telewizji  różne

rzeczy, np. dzisiaj czytałem, że w Łomży nie mają podpisanej umowy na prąd w przyszłym roku,

więc to są problemy, z którymi u nas Pan Burmistrz sobie poradził. Radny dopowiedział, że budżet

2023 roku jest ambitny, ale znając Pana Burmistrza tyle lat to wie, że pan burmistrz sobie z tym



poradzi. Radny podziękował panu burmistrzowi i pani skarbnik.

Radna Ewa Góźdź powiedziała, życzymy burmistrzowi, żeby się to wszystko udało, bo to widać

na co dzień, ale jeszcze podziękowania dla pani skarbnik i pani sekretarz i pan zastępca burmistrza

i nasz przewodniczący rady, oni wszyscy chcą, żeby nasz Żarów się rozwijał. Dziękujemy wam

bardzo za te wszystkie zadania i tą determinację. Dziękujemy za plac zabaw. Już dzisiaj dzieci tam

się bawiły. Radna jest szczęśliwa i zadowolona, że Żarów się rozwija i być może piknik rodzinny

na Placu Wolności nam wyjdzie. Dziękuję jeszcze raz serdecznie oczywiście wszystkim radnym.

Przewodniczący Rady powiedział, że wszyscy razem pracujemy nad tym, by Żarów rozwijał się.

Za to wszystkim trzeba serdecznie podziękować.

Radna Joanna Kaczorowska dołączyła się do wszystkich życzeń, szczególne podziękowania dla

osób, które zajmują się pozyskiwaniem węgla i zaopatrywaniem mieszkańców w ten węgiel. To

zadanie zostało zrzucone na gminy, które w ogóle nie powinno być przez gminy realizowane, ale

nasza gmina poradziła sobie z tym i dalej sobie radzi.

Sekretarz Sylwia Pawlik podziękowała w imieniu ekipy górniczej.

Radna  Joanna  Kaczorowska  powiedziała,  żeby  łaskawszym okiem spojrzeć  na  nasze  tereny

wiejskie. Podziękowała za szkołę, że będzie zrobiona termomodernizacja tej szkoły i poprosiła,

żeby obwodnicę Pożarzyska zrobić, bo to jest naprawdę bardzo potrzebna inwestycja, jeżeli chodzi

o mieszkańców i Mrowin i Imbramowic i Pożarzyska.

Radny Norbert  Gałązka  podziękował  radnym za  dobrą  współpracę  w roku 2022 i  tak  samo

owocnej na rok 2023. Z racji pełnionej funkcji w Komisji Sportu i Kultury podziękował w imieniu

stowarzyszeń z terenu gminy Żarów włodarzom gminy i radnym za dobrą współpracę i oby się

układała, tak jak do tej pory.

Więcej pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc Przewodniczący Rady zamknął

dyskusję i zapytał o opinię komisje Rady.

Przewodnicząca  Komisji  ds.  Budżetu  i  Gospodarki  Maria  Tomaszewska powiedziała,  że

komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji ds. Oświaty i Pomocy Społecznej Mariusz Borowiec powiedział, że

komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej  Barbara  Zatoń powiedziała,  że  komisja  zaopiniowała

pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący  Komisji  ds.  Rolnictwa  Waldemar  Ganczarek powiedział,  że  komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący  Komisji  ds.  Sportu  i  Kultury  Norbert  Gałązka powiedział,  że  komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.



Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Zuzanna Urbanik powiedziała, że komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący  Komisji  ds.  Ochrony  Środowiska  Piotr  Zadrożny powiedział,  że  komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji  ds. Bezpieczeństwa, Zdrowia i Porządku Publicznego Mieczysław

Myrta powiedział, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania przedmiotowego projektu uchwały. W

wyniku głosowania przy 13 głosach „za”, 1 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie

uchwalenia  budżetu  gminy  Żarów na  rok  2023  została  przyjęta.  Głosowanie  imienne  stanowi

załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 20

Przedmiotowa  uchwała  w  sprawie  uchwalenia  budżetu  gminy  Żarów  na  rok  2023,  stanowi

załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 21

Uchwała nr XLIX/389/2022

Pkt 5.  uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla  obrębu Wierzbna,

gmina Żarów. Przedmiotowy projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 22

Burmistrz Leszek Michalak rozpoczął od konieczności wprowadzenia drobnej zmiany, w pozycji

drugiej w tabeli jest wpisana działka 808/18. Ona jest omyłkowo wpisana, gdyż została rozpatrzona

pozytywnie, a została wpisana do negatywnych, należy ją wykreślić. Wyjaśnialiśmy to z planistką i

jest tutaj forma błędu drukarskiego, to jest w załączniku nr 2. Następnie Burmistrz przeszedł do

omówienia projektu uchwały. Wg stanu na wczoraj Wierzbna posiada największe tereny zabudowy

mieszkaniowej  ze  wszystkich  wsi  w  naszej  gminie.  Wg  stanu  na  wczoraj  obowiązuje  16

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla całego obrębu. Ostatni utworzony był i

przegłosowany 30 czerwca 2005 roku. 15 było zmian jednostkowych. Ostatnia zmiana jednostkowa

była głosowana 28 września 2017 roku, w międzyczasie  wpływały do nas wnioski,  łącznie 65

wniosków. To jest stan na lipiec 2020r., dlaczego mówię o stanie na lipiec, dlatego że wnioski,

które wpłynęły spowodowały, że podjęliśmy decyzję o zatrzymaniu prac przy miejscowym planie

zagospodarowania  w  Wierzbnej,  gdyż  wychodziły  one  poza  zapisy  wówczas  obowiązującego

studium zagospodarowania przestrzennego. Aby móc zrealizować te wnioski musieliśmy zaczekać

do zmiany studium, która miała miejsce w 2020 roku i następnie kontynuować prace przy samym

miejscowym  planie.  Zakres  złożonych  wniosków  wymagał  uwzględnienia  w  studium,  ale

uzyskania opinii Izby Rolnej jak i stosownej decyzji Ministra Rolnictwa i Rozwoju wsi. W ślad za



wnioskami mieszkańców złożyliśmy wniosek o odrolnienie ponad 21 ha, na 53 działkach rolnych.

Zgodę Ministra uzyskaliśmy na 11 ha, na 29 działkach, niestety Minister nie wyraził zgody dla 24

działek, pomimo zgodności ze studium. Po naniesieniu decyzji Ministra na projekt miejscowego

planu zagospodarowania przestrzennego został on dwukrotnie wyłożony do dyskusji publicznej, po

której następuje uwzględnienie uwag, bądź nie. Wpłynęły 22 uwagi, z tych 22 uwag 11 uwag nie

mogło zostać uwzględnione przez autorów miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i

w  dniu  dzisiejszym  przedstawiam  Radzie  Miejskiej  do  rozpatrzenia.  Przyczyny,  dla  których

burmistrz nie mógł rozstrzygnąć, i których niemożliwe było pozytywne rozstrzygnięcie, były to

wnioski  sprzeczne  z  decyzją  Ministra,  wnioski  sprzeczne  ze  studium  zagospodarowania

przestrzennego  oraz  wnioski  sprzeczne  z  przyjętymi  w  miejscowym  planie  dowiązaniami

komunikacyjnymi  w  części  osiedlowej  utworzonej  na  wniosek  mieszkańców  na  szańcach.

Burmistrz  dodał,  że  przedkłada  projekt  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania

przestrzennego miejscowości Wierzbna wraz z 11 pakietami wniosków identycznych, których nie

mógł przyjąć z tymi uwagami, o których powiedział, ale zgodnie z przepisami prawa w tej chwili

do radnych należy podjęcie decyzji ostatecznej.

Przewodniczący Rady  otworzył  dyskusję  i  zapytał,  czy  do  tego projektu  uchwały  radni  mają

jakieś  uwagi.  Następnie  przeszedł  do  głosowania  nad  sposobem  rozpatrzenia  11  uwag,  które

zawierają  datę  wpływu,  treść  uwagi,  oznaczenie  nieruchomości,  której  uwaga  dotyczy,  numer

działki i sposób rozpatrzenia.

Przewodniczący obrad przeszedł do uwagi nr 1, znajdującej się w załączniku nr 2. Odczytał datę

wpływu oraz treść uwagi mówiąc, że uwaga wpłynęła 06 września 2022 roku oraz 26 sierpnia 2022

roku.  Treść  uwagi:  zmiana  terenów  rolniczych  i  zabudowy  zagrodowej  na  tereny  zabudowy

mieszkaniowej jednorodzinnej, numer działki 425, sposób rozpatrzenia rozpatrzenie negatywne z

uwagi  na  odmowę decyzji  Ministra  rolnictwa  i  rozwoju  wsi  z  11  maja  2022  roku  na  zmianę

przeznaczenia gruntów rolnych na cele nierolnicze. Przewodniczący obrad przeszedł do głosowania

mówiąc, kto z państwa radnych jest za przyjęciem wskazanego sposobu rozpatrzenia. W wyniku

głosowania przy 14 „za” 0 „przeciw” 0 „wstrzymujących się” wskazany sposób rozpatrzenia został

przyjęty. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 23

Przewodniczący obrad przeszedł do uwagi nr 2, znajdującej się w załączniku nr 2. Odczytał datę

wpływu  oraz  treść  uwagi  mówiąc,  że  uwaga  wpłynęła  14  września  2022  roku,  treść  uwagi:

wnioskuje  o  dopuszczenie  dachów  płaskich,  numer  działki  133/9,  133/11,  133/3.  Sposób

rozpatrzenia: rozpatrzenie negatywne z uwagi na fakt, iż ustalenie dachów spadzistych wynika z

nawiązania  do dachów spadzistych istniejących znajdujących się  w sąsiedztwie  nieruchomości.



Obowiązujący plan ustalał dla tego terenu dachy dwuspadowe, jedynie dopuszczając stosowanie

architektury  inspirowanej  charakterem  zabudowy  regionalnej  lub  dobrej  klasy  architektury

współczesnej  z  możliwością  stosowania dachów płaskich.  Ponadto teren znajduje się  w strefie

konserwatorskiej ochrony realistycznej. Przewodniczący obrad przeszedł do głosowania mówiąc,

kto z państwa radnych jest za przyjęciem wskazanego sposobu rozpatrzenia. W wyniku głosowania

przy 14 „za” 0 „przeciw” 0 „wstrzymujących się” wskazany sposób rozpatrzenia został przyjęty.

Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 24

Przewodniczący obrad przeszedł do uwagi nr 3, znajdującej się w załączniku nr 2. Odczytał datę

wpływu oraz treść uwagi mówiąc, że uwaga wpłynęła 5 września 2022 rok, treść uwagi: wnioskuje

o zmianę przeznaczenia całej działki nr 441 pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, jak w

studium, a nie jak ustalone jest w projekcie planu zaledwie dla 10% działki, dotyczy to działki 441,

sposób  rozpatrzenia:  rozpatrzenie  częściowo negatywne  z  uwagi  na  fakt,  iż  w  obowiązującym

planie teren stanowi teren rolniczy oraz teren leśny. Studium dopuszcza funkcję mieszkaniową oraz

zagrodową  dla  około  60% działki.  W projekcie  planu  umieszczono  funkcję  mieszkaniową  dla

terenu wyznaczonego w studium. Przewodniczący obrad przeszedł do głosowania mówiąc, kto z

państwa radnych jest za przyjęciem wskazanego sposobu rozpatrzenia. W wyniku głosowania przy

14  „za”  0  „przeciw”  0  „wstrzymujących  się”  wskazany  sposób  rozpatrzenia  został  przyjęty.

Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 25

Przewodniczący obrad przeszedł do uwagi nr 4, znajdującej się w załączniku nr 2. Odczytał datę

wpływu  oraz  treść  uwagi  mówiąc,  że  uwaga  wpłynęła  28  sierpnia  2022  roku.  Treść  uwagi:

wnioskuje  objęcie  zabudową  mieszkaniową  jednorodzinną  całej  działki,  dotyczy  działki  501

sposób rozpatrzenia:  rozpatrzenie  częściowo negatywne z  uwagi  na  niezgodność  z  ustaleniami

studium w obowiązującym planie teren stanowi teren mieszkaniowy dla powierzchni około 1200

m²  oraz  teren  rolniczy  dla  pozostałej  części  działki.  W projekcie  planu  dopuszczono  funkcję

mieszkaniową dla całego obszaru wyznaczonego w studium pod funkcję mieszkaniową, czyli pod

powierzchnią około 3300 m²,  pozostała część działki,  stanowi funkcję rolniczą,  jak dotychczas

zgodnie z  ustaleniami studium.  Przewodniczący obrad przeszedł  do głosowania mówiąc,  kto z

państwa radnych jest za przyjęciem wskazanego sposobu rozpatrzenia. W wyniku głosowania przy

14  „za”  0  „przeciw”  0  „wstrzymujących  się”  wskazany  sposób  rozpatrzenia  został  przyjęty.

Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 26



Przewodniczący obrad przeszedł do uwagi nr 5, znajdującej się w załączniku nr 2. Odczytał datę

wpływu  oraz  treść  uwagi  mówiąc,  że  uwaga  wpłynęła  16  września  2022  roku,  treść  uwagi:

przeznaczenie  działki  pod  zabudowę  mieszkaniową  jednorodzinną,  numer  działki  540  sposób

rozpatrzenia:  rozpatrzenie  negatywne  z  uwagi  na  fakt,  iż  teren  działki  stanowi  grunt  klasy

chronionej  od  1  do  3  zgodnie  z  ustawą  o  ochronie  gruntów rolnych  i  leśnych.  Wnioskowana

funkcja  jest  niezgodna  z  ustaleniami  studium.  Przewodniczący  obrad  przeszedł  do  głosowania

mówiąc, kto z państwa radnych jest za przyjęciem wskazanego sposobu rozpatrzenia. W wyniku

głosowania przy 14 „za” 0 „przeciw” 0 „wstrzymujących się” wskazany sposób rozpatrzenia został

przyjęty. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 27

Przewodniczący obrad przeszedł do uwagi nr 6, znajdującej się w załączniku nr 2. Odczytał datę

wpływu  oraz  treść  uwagi  mówiąc,  że  uwaga  wpłynęła  23  listopada  2022  roku,  treść  uwagi:

przekształcenie działek rolnych na budowlane w możliwie jak największej części, dotyczy działki

nr 45. Sposób rozpatrzenia: rozpatrzenie negatywne z uwagi na fakt, iż wnioskowana funkcja jest

niezgodna  z  ustaleniami  studium.  W  wyniku  głosowania  przy  14  „za”  0  „przeciw”  0

„wstrzymujących się” wskazany sposób rozpatrzenia został przyjęty. Głosowanie imienne stanowi

załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 28

Przewodniczący obrad przeszedł do uwagi nr 7, znajdującej się w załączniku nr 2. Odczytał datę

wpływu  oraz  treść  uwagi  mówiąc,  że  uwaga  wpłynęła  23  listopada  2022  roku.  Treść:

przekształcenia działek rolnych na budowlane w możliwie jak największej części, dotyczy działek

66, 73, 439 rozpatrzenie negatywne z uwagi na fakt, iż teren działki stanowi grunt klasy chronionej

od 1 do 3 zgodnie z ustawą o ochronie gruntów rolnych i leśnych. Burmistrz dopowiedział, że jest

tu  brak  zgody  ze  strony  ministerstwa.  W  wyniku  głosowania  przy  14  „za”  0  „przeciw”  0

„wstrzymujących się” wskazany sposób rozpatrzenia został przyjęty. Głosowanie imienne stanowi

załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 29

Przewodniczący obrad przeszedł do uwagi nr 8, znajdującej się w załączniku nr 2. Odczytał datę

wpływu oraz treść uwagi  mówiąc,  że uwaga wpłynęła  24 listopada 2022 roku, treść:  sprzeciw

wobec poszerzenia drogi KDW 959 przy działce nr 137, wnosząc o pozostawienie dotychczasowej

szerokości działki w danym miejscu, dotyczy działki nr 137. Rozpatrzenie negatywne z uwagi na

fakt, iż zgodnie z ewidencją gruntów szerokość działki nr 716 stanowi obecną drogę KDW nowo

ustalone funkcje nierolnicze terenów w sąsiedztwie nieruchomości, działki budowlane o funkcji



mieszkaniowej, wymagają dojazdu o parametrach wyższych minimum 5 m niż obecne 2,7 metra.

W  wyniku  głosowania  przy  14  „za”  0  „przeciw”  0  „wstrzymujących  się”  wskazany  sposób

rozpatrzenia został przyjęty. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 30

Przewodniczący obrad przeszedł do uwagi nr 9, znajdującej się w załączniku nr 2. Odczytał treść

uwagi mówiąc, że uwaga dotyczy sprzeciwu wobec przeprowadzenia drogi KDW 58 przez działkę

nr 141, wnosząc jednocześnie o to, by KDW 58 kończyła się przy północnej części działki i nie

przechodziła  przez  działkę  nr  141.  Dotyczy  działki  141.  Rozpatrzenie  negatywne  z  uwagi  na

ustalenie w planie w sąsiedztwie nieruchomości terenów o funkcji mieszkaniowej należy zapewnić

dla  tej  części  obszaru  objętego  planem  odpowiednią  obsługę  komunikacyjną.  W  wyniku

głosowania przy 14 „za” 0 „przeciw” 0 „wstrzymujących się” wskazany sposób rozpatrzenia został

przyjęty. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 31

Przewodniczący obrad przeszedł do uwagi nr 10, znajdującej się w załączniku nr 2. Odczytał

treść  uwagi  mówiąc,  że  uwaga  dotyczy sprzeciwu wobec  przeprowadzenia  drogi  KDW 60 po

stronie  południowej  granicy  działki  nr  141,  wnosząc  by  była  poprowadzona wzdłuż  północnej

granicy działki. Dotyczy działki 141.  Rozpatrzenie negatywne z uwagi na ustalenie w planie w

sąsiedztwie nieruchomości terenów o funkcji mieszkaniowej należy zapewnić dla tej części obszaru

objętego  planem odpowiednią  obsługę  komunikacyjną.  W wyniku  głosowania  przy  14  „za”  0

„przeciw”  0  „wstrzymujących  się”  wskazany  sposób  rozpatrzenia  został  przyjęty.  Głosowanie

imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 32

Przewodniczący obrad przeszedł do uwagi nr 11, znajdującej się w załączniku nr 2. Odczytał datę

wpływu i treść uwagi mówiąc, że uwaga wpłynęła w dniu  22 listopada 2022 roku, treść uwagi:

wnioskodawca  nie  kwestionuje  ustaleń  obowiązującego  planu,  jednakże  proponuje  wytyczenie

drogi  KDW  60  wzdłuż  północnej  granicy  z  działki  nr  141.  Dotyczy  działek  142/4  i  141.

Rozpatrzenie negatywne z uwagi na ustalenie w planie w sąsiedztwie nieruchomości terenów o

funkcji  mieszkaniowej,  należy  zapewnić  dla  tej  części  obszaru  objętego  planem  odpowiednią

obsługę komunikacyjną. W wyniku głosowania przy 14 „za” 0 „przeciw” 0 „wstrzymujących się”

wskazany  sposób  rozpatrzenia  został  przyjęty.  Głosowanie  imienne  stanowi  załącznik  do

niniejszego protokołu.

Załącznik nr 33



Przewodniczący Rady powiedział, że wszystkie uwagi, zostały przegłosowane i zapytał, czy radni

mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Pytań  do  przedmiotowego  projektu  uchwały  nie  było,  więc  Przewodniczący  Rady zamknął

dyskusję i zapytał o opinię Komisję ds. Ochrony Środowiska.

Przewodniczący  Komisji  ds.  Ochrony  Środowiska  Piotr  Zadrożny  powiedział,  że  komisja

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania przedmiotowego projektu uchwały. W

wyniku  głosowania  przy  14  głosach  „za”,  0  „przeciw”  i  0  „wstrzymujących  się”  uchwała   w

sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu Wierzbna,

gmina Żarów, została przyjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 34

Przedmiotowa  uchwała  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania

przestrzennego dla obrębu Wierzbna, gmina Żarów, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 35

Uchwała nr XLIX/390/2022

Ad. IV. Sprawozdanie z pracy Burmistrza Miasta Żarów.

Przewodniczący  Rady przystąpił  do  realizacji  kolejnego  punktu  porządku  obrad,  tj.  do

sprawozdania z pracy Burmistrza Miasta Żarów. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego

protokołu.

      Załącznik Nr 36

Radny Tadeusz Pudlik  zapytał o zarządzenie nr 232 w sprawie ustalenia godzinowych stawek

czynszu najmu za lokale użytkowe na terenie gminy Żarów, ile one teraz wynoszą?

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że chodzi tu o naszą salę gimnastyczną, którą mamy i

pomieszczenia dydaktyczne z tym związane.

Skarbnik Renata Dawlewicz odpowiedziała, że 52 zł i 62 zł brutto.

Radny Tadeusz Pudlik zapytał o zarządzenie nr 233 w sprawie sprzedaży samochodu ciężarowego

do 3,5 tony marki Fort Tranzyt 350 ltd, czy ten samochód został sprzedany?

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że czekamy na ofertę. Jeszcze nie został sprzedany, on

ma już 21 lat, cena wywoławcza to 5000 zł.

Radny Tadeusz Pudlik zapytał o wypowiedziane umowy najmu w dwóch przypadkach, w związku

z brakiem reakcji na wezwanie do zapłaty oraz długotrwałymi zaległościami czynszu, oraz opłat za

media wypowiedziane zostały najemcom umowy najmu, czy to były lokale komunalne, czy lokale

socjalne?



Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział,  że  socjalnych nie  możemy wypowiadać,  na pewno

lokal mieszkalny.

Radny Tadeusz Pudlik zapytał o przyznanie dofinansowania do czesnego dla nauczycieli, na czym

to polega?

Sekretarz Sylwia Pawlik odpowiedziała, że nauczyciele zgodnie z ustawą Karta Nauczyciela mają

odpis,  dotyczący  dofinansowania  do  dokształcania  do  podnoszenia  swojej  klasyfikacji.  Jest  to

uzależnione od wniosku jaki złożą i od tego, czy jest takie zapotrzebowanie, jeśli chodzi o ocenę,

jakie są potrzebne kwalifikacje dla nauczycieli, czyli np. jeśli wie Dyrektor, że będzie potrzebny

nauczyciel np. geografii, to wtedy taki nauczyciel idzie na studia podyplomowe i zwracamy mu to

czesne. Szkoła nam daje takie informacje. To jest dokształcanie, to jest obowiązek i to jest odpis,

który na to jest. Dokształcanie też jest dla emerytów nauczycieli.

Radny Tadeusz Pudlik zapytał o dokonanie awaryjnej naprawy, montażu szafki pod zlewozmywak

wraz ze zlewozmywakiem i baterią w lokalu komunalnym w Żarowie, czy to należy do właściciela,

bo  w  tym momencie  właścicielem jest  gmina,  czy  do  gminy należy  wykonywanie  szafek,  bo

rozumiem piec, ale szafka kuchenna?

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że do właściciela należą wszystkie elementy związane

z  bezpieczeństwem,  ale  również  instalacje,  tutaj  szafka  zlewozmywakowa jest  traktowana  jako

element instalacji.

Radny Tadeusz Pudlik  zapytał o zlecenie wykonania instrukcji bezpieczeństwa pożarowego dla

budynku użytkowego zasobu gminy, co to jest ta instrukcja?

Sekretarz Sylwia Pawlik odpowiedziała, że to jest instrukcja w formie dokumentu. To jest tak,

jakby regulamin przeciwpożarowy, to nazywa się instrukcja przeciwpożarowa, bo taka jest nazwa

wynikająca  z  ustawy,  ale  to  jest  po  prostu  szereg  przepisów,  tak  samo  przyjmowanych

zarządzeniami Burmistrza, jak wszelkie regulaminy.

Radna Joanna Kaczorowska zapytała o podpisanie umowy na sprzedaż energii elektrycznej do

oświetlenia ulicznego. O jakiej sprzedaży oświetlenia ulicznego jest mowa, bo nie jest to jasne.

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że sprzedaż energii do oświetlenia ulicznego, żebyśmy

mogli oświetlać ulicę musimy kupić energię.

Radna Joanna Kaczorowska zapytała o ogłoszone zapytanie ofertowe na obsługę obiektów m.in.

chodzi o mycie wiat przystankowych, czy te wiaty przystankowe też na wsiach są myte, czy tylko w

Żarowie?

Z-ca  Burmistrza  Przemysław  Sikora odpowiedział,  że  wiaty  przystankowe  na  wioskach  w

ramach umowy ma obowiązek sprzątać świetlicowy, z tego co pamięta świetlicowy ma obowiązek

też utrzymania porządku przy wiatach przystankowych. Chodzi tu o czystość, o mycie tych wiat, są



też wiaty murowane, więc nie wszystkie są myte, świetlicowy powinien utrzymać porządek.

Burmistrz Leszek Michalak dopowiedział, że ta umowa dotyczy terenu miasta.

Więcej pytań do przedmiotowego sprawozdania nie było, więc Przewodniczący obrad przeszedł do

kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. V.  Sprawy różne.

Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  interpelacje,  zapytania  i  wnioski  są  przedkładane  do

Przewodniczącego Rady na piśmie oraz umieszczane na BIP i poprosił o ich składanie.

Radna Ewa Góźdź poprosiła o zainstalowanie kamer na Placu Wolności, tam, gdzie teraz powstał

plac zabaw i tabliczek, żeby zwierzęta nie wchodziły na ten teren.

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do spraw organizacyjnych i powiedział, że:

1. Do Rady Miejskiej wpłynęły uchwały składu orzekającego RIO z dnia 30 listopada 2022r. Opinie

są pozytywne i były radnym przekazane.

2. Przewodniczący Rady Zwrócił  się z prośbą do przewodniczących komisji  stałych o zwołanie

komisji w miesiącu styczniu celem opracowania i przyjęcia przez komisję planu pracy komisji na

rok 2023 oraz przygotowania sprawozdania z pracy danej komisji za rok 2022. Zgodnie z zapisami

statutu należy je przedłożyć Radzie do końca stycznia 2023 roku. Natomiast komisja rewizyjna ma

czas do marca.

3. W związku z nazewnictwem ulic w Kalnie ustalone zostało, że komisja odbędzie się w dniu 10

stycznia o godzinie 16:00.

4. 05  stycznia  o  godzinie  17:00  w  GCKiS  odbędzie  się  podsumowanie  roku  2022  wraz  ze

Spotkaniem Noworocznym, na które radni otrzymali zaproszenie.

5. W dniu  dzisiejszym otrzymałem wystąpienie  pokontrolne,  odbyła  się  kontrola  Wojewody  w

zakresie  przyjmowania  rozpatrzenia  skargi  i  wniosków  oraz  wyłonienia  ławników  i  jest  ono

ocenione jako pozytywne z nieprawidłowościami i pozytywne w przypadku wyłonienia ławników.

Po wyczerpaniu dyskusji Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. VI. Przyjęcie protokołu Nr XLVIII/2022 z sesji Rady Miejskiej w Żarowie z dnia

8 grudnia 2022r.

Przewodniczący obrad poinformował Radę, iż protokół był udostępniony do wglądu w Urzędzie

Miejskim w Żarowie oraz wyłożony podczas obrad sesji, w celu naniesienia ewentualnych uwag.



Uwag do przedmiotowego protokołu nie było, więc Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania,

w  wyniku  którego  przy  14  głosach  „za”,  0  „przeciw”,  0  „wstrzymujących  się”  Protokół  Nr

XLVIII/2022 z sesji  Rady Miejskiej  w Żarowie  z  dnia 8 grudnia 2022 r.  został  przyjęty przez

radnych  Rady  Miejskiej  w  Żarowie.  Głosowanie  imienne  stanowi  załącznik  do  niniejszego

protokołu.           Załącznik nr 37

Ad VIII. Zakończenie obrad XLIX sesji Rady Miejskiej w Żarowie.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żarowie oznajmił, iż wyczerpany został porządek obrad, po

czym zamknął obrady sesji Rady Miejskiej w dniu 29 grudnia 2022 roku, wypowiadając formułę:

„Zamykam XLIX Sesję Rady Miejskiej w Żarowie”.

…......................................                              …..........................................
Protokołowała:                                                        Przewodniczący Rady:


